UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STP-PBGDPL

V/v phối hợp khảo sát phục vụ xây

dựng, hoàn thiện thể chế, chính sách

về hoà giải ở cơ sở

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2025

                                      Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

phường, đặc khu;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 7390/BTP-PB&TG ngày 18/11/2025 của Bộ Tư

pháp về việc khảo sát phục vụ xây dựng, hoàn thiện thể chế, chính sách về hoà giải

ở cơ sở (có văn bản kèm theo); Sở Tư pháp kính đề nghị các cơ quan, tổ chức, địa

phương phối hợp, triển khai khảo sát phục vụ xây dựng, hoàn thiện thể chế, chính

sách về hoà giải ở cơ sở, cụ thể như sau:

1. Đối tượng khảo sát:

- Người dân là công dân từ đủ 18 tuổi trở lên đang sinh sống trên địa bàn.

- Hoà giải viên ở cơ sở.

- Đại diện Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu (mỗi cơ quan trả lời 01

phiếu).

- Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (trả lời 01 phiếu).

- Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường, đặc khu

(mỗi cơ quan trả lời 01 phiếu).

2. Link khảo sát:

- Mẫu phiếu khảo sát dành cho người dân:

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8

- Mẫu phiếu khảo sát dành cho hoà giải viên ở cơ sở:

https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9

- Mẫu phiếu khảo sát dành cho đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu:

https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

https://forms.gle/t8irqhRYSZMe785P8
https://forms.gle/WEdChCCXFmX6NUNp9
https://forms.gle/Tf9dUKdapNqXcw8V7

2

* Thời gian hoàn thành việc khảo sát: Trước ngày 10/12/2025.

Sở Tư pháp thông tin đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (Cục PBGDPL và TGPL);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP và các phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL(bvn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Văn Tuyên

		2025-11-20T10:54:13+0700

		2025-11-20T11:07:04+0700

		2025-11-20T11:07:04+0700

		2025-11-20T11:07:04+0700